
CENTRAL TERMICA GÜEMES S.A. 
Número de Registro en la Inspección General de Justicia: 1562323 
BALANCES GENERALES AL 31 DE DICIEMBRE DE 1999 Y 1998 
(en pesos) 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

Caja y bancos 
Inversiones (nota 4.1) 
Cuentas a cobrar (nota 4.2) 
Otros créditos (nota 4.3) 
Repuestos y materiales 

Total Activo Corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Bienes de uso (anexo 1) 
Activos intangibles (anexo 11) 

Total Activo no Corriente 
TOTAL ACTIVO 

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 

Cuentas por pagar 
Préstamos (nota 8) 
Remuneraciones y cargas sociales 
Cargas fiscales 
Otras deudas 
Previsiones (anexo III) 

Total Pasivo Corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 
Préstamos (nota 8) 
Previsiones (anexo III) 

Total Pasivo no Corriente 
TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO NETO 
(según estados respectivos) 

TOTAL 

Las notas 1 a 11 y an 
' . 
/ 1' 
(p 

...... 1999 ...... 

786.856 
8.917.387 
9.038.509 
1.458.397 
1.891.429 

22.092.578 

97.248.406 
1.520.143 

98.768.549 
IZI!.I!!íl IZ2 

2.145.086 
6.740.034 

210.304 
3.351.011 

24.333 
2.136.252 

14.607.020 

60.000.000 
305.792 

60.305.792 
74.912.812 

45.948.315 
1 Zll.8!íi.IZ2 

...... 1998 ...... 

593.691 
5.831.561 

10.870.786 
1.085.088 
1.468.241 

19.849.367 

101.815.995 
2.390.679 

104.206.674 
Hot.I!S!í 041 

3.883.693 
680.044 
110.983 

2.223.031 
9.000 

6.906.751 

60.000.000 
383.562 

60.383.562 
67.290.313 

56.765.728 
IZ~.I!S!í.041 

L.CAR 
or Cqmisión Fiscal' 

CARLOS A. PERALTA 
Presidente 
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El informe de fecha 3 de marzo de 2000 
se extiende en documento aparte 

DELOITTE & Co. S.R.Lr¡ 

.fiv._-t,/t/~A-<--,' J 
Rubén R. Ruival (SOcio) 

Cdor. Público UBA 
Matrícula N° 1-1059-6 

CPCE de Salta 
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